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FULLMAKT 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Förening äger rätt att representeras av lika många ombud som man har röster.  
 
 
 
 
Ort och datum  
 
 
……………………………………………….  
Ordförande  
 

Endast förening som uppfyllt stadgekraven har rösträtt. Detta innebär att årsrapporten samt årsavgiften 
skall vara FSF tillhanda senast den 31 december 2012. Föreningar som uppfyller dessa krav har antalet 
röster noterade på av FSF styrelse fastställd röstlängd. Förening som saknar röst och gör anspråk på att 
ha uppfyllt kraven kan meddela detta till FSF kansli med underlag, kvitto etc., för korrigering. Detta bör 
ske i god tid innan mötet. Fullmakten medtages till stämman. 

Förening 
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Föredragningslista för årsstämma 

 

 

1. Stämmans öppnande 

2. Val av mötesordförande och mötessekreterare 

3. Val av två justeringsmän att jämte stämmans ordförande justera stämmans protokoll samt 

två rösträknare 

4. Fastställande av röstlängd på grundval av den av styrelsen upprättade röstlängden samt 

godkännande av fullmakter 

5. Fråga om stämman är stadgeenligt utlyst 

6. Styrelsens berättelser – verksamhetsberättelse och förvaltningsberättelse 

7. Revisorernas berättelser 

8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 

9. Propositioner 

10. Motioner 

11. Fastställande av årsavgifter 

12. Fastställande av inkomst- och utgiftsstat samt godkännande av verksamhetsplan 

13. Personval: 

a. Ordförande mandattid 2 år 
b. Vice ordförande mandattid 2 år fyllnadsval 1 år 
c. Ledamot och suppleant i styrelsen mandattid 2 år 
d. Revisorer jämte suppleanter mandattid 1 år 

 
14. Val av valberedning 

15. Anmälan av grenförbundens val av ledamöter att ingå i styrelsen 

16. Anmälan av grenförbundens val av ledamöter att ingå i flygsportförbundets valberedning 

17. Anmälan av sammansättningen av grenförbundens val av grenförbundens styrelser 

18. Stämmans avslutande 
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Styrelsens yttrande över motion till årsstämman 2013 
 
Motion 1 från Småland-Blekinge Flygsportförbund och Skånes 
Flygsportförbund angående FSF:s framtida organisation 
  
Styrelsens uppdrag är att bereda frågor, att ansvara för och förvalta förbundets tillgångar, att planera, 
leda och fördela förbundets arbete samt representera förbundet i olika sammanhang. Det mandat och 
ansvar som styrelsen har regleras i §22 av förbundets stadgar. 
  
Under de senaste verksamhetsåren har styrelsen genomfört en organisationsutredning i samarbete 
med grenförbunden. Resultatet av denna utredning visar att förbundet förbrukar orimligt stora resurser 
centralt, till tveksam nytta för grenförbunden och kärnverksamheten, d.v.s. den idrottsliga 
verksamheten. Kansliet pekas ut som mycket resurskrävande, och är dessutom orsak till missnöje och 
frustration i organisationen. Styrelsen har under året, tillsammans med grenförbunden, beslutat att 
minska den centrala administrationen med målsättningen att frigöra medel som ska fördelas ut till 
grenförbunden och deras verksamheter. 
 
På uppdrag av förbundsstämman 2012 har även en distriktsutredning genomförts tillsammans med 
representanter från flertalet distrikt. Detta arbete kommer att fortgå under året med målsättning att till 
årsstämman 2014 föreslå konkreta förändringar. 
  
Kansliet på Ålleberg har, av flera orsaker, fungerat dåligt de senaste åren. De grenförbund som har 
köpt tjänst från FSF har varit missnöjda och samtliga kontrakt är nu uppsagda. Flygsportförbundets 
kärnverksamhet är inte att driva ett kansli och agera arbetsgivare med anställd personal. Kansliets 
storlek gör att det är väldigt känsligt för störningar i samband med semester, sjukdom och annan 
ledighet/frånvaro. Styrelsen har därför beslutat att kanslitjänsten ska köpas från extern leverantör. 
Målsättningen är att öka servicegraden till medlemmarna till en lägre kostnad för förbundet. 
Avvecklingen av kansliet på Ålleberg är redan påbörjad och personalen är uppsagd. 
 
Motionärerna vill tillsätta en arbetsgrupp, fristående från styrelsen, som ska definiera den centrala 
verksamheten, dess inriktning och mål. Den föreslås även utreda organisationen och föreslå 
förbättringar. Detta arbete pågår sedan flera år med styrelsen som ansvarig och 
grenförbunden/distriktsförbunden som deltagare. Att tillsätta en extern arbetsgrupp är ett direkt 
underkännande av styrelsens arbete inom detta område. Styrelsen föreslår att årsstämman istället 
väljer in personer i styrelsen som anses kapabla att genomföra detta arbete. Mervärdet av att tillsätta 
en separat grupp kan starkt ifrågasättas. 
  
Motionärerna vill att kansliet ska vara lokaliserad på Ålleberg tills dess att nästa årsmöte eventuellt 
beslutar annat. Avvecklingen av kansliet på Ålleberg har redan påbörjats och personalen är uppsagd. 
Den geografiska platsen för kansliet torde vara av mindre betydelse så länge servicenivån är vad som 
förväntas av förbundets medlemmar och kostnaden är lägre än budgeterat(2012). 
  
Styrelsens yrkande: 
att årsstämman avslår motionen i dess helhet. 
 
 
Stockholm 2013-02-10 
Svenska Flygsportförbundets styrelse 



 

 

  . 

Svenska Flygsportförbundet, Box 750, 521 22 Falköping • Telefon: 0515-371 55 • Fax: 0515-371 58 • Org.nr: 802014-7164 

 
 

Styrelsens förslag till års- och registreringsavgifter 
för år 2014 
 
 
 
Från år 2013 ska alla föreningar rapportera medlemmar via IdrottOnline (krav från RF). FSF styrelse föreslår 
därför att registreringsavgiften på 500kr för föreningar som inte använder IdrottOnline utgår. 
	  	  
Styrelsen	  föreslår	  stämman	  besluta:	  
att	  årsavgiften för 2014 för medlemmar i föreningar anslutna till FSF skall vara 45 kronor per 
föreningsmedlem som är 26 år eller äldre. 
 
att	  registreringsavgiften för 2014 för föreningar anslutna till FSF skall vara 250 kronor. För att erhålla 
rösträtt ska årsrapportering ske via IdrottOnline under sista kvartalet och avgiften ska vara betalad senast 
31/12. 
	  
	  
	  
	  
Flygsportförbundets	  styrelse 
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Proposition angående FSFs distriktsverksamhet 
 
Bakgrund 
Svenska Flygsportförbundets styrelse har under året genomfört den distriktsutredning som beslutades på förbundsmötet 
2012. 
 
Styrelsen har under året bedrivit två utredningar, som syftat till att fokusera och likrikta verksamheten inom Svenska 
Flygsportförbundet. Utredningen har visat på brister i styrningen av distrikten. Distriktens tillhörighet är på många sätt 
oklar och framförallt blir det mer komplicerat när föreningarnas tillhörighet blandas in. Detta kommer sig av den 
organisationsstruktur som finns inom Svenska Flygsportförbundet, vilken är minst sagt komplex. 
 
Styrelsen distribuerade till distrikten en idéskiss över hur det kan se ut i framtiden. Med den som utgångspunkt för en 
dialog med distriktsförbunden så har styrelsen kommit fram till följande slutsatser. 
 

• Distriktens nytta för föreningarna oklar. 
• Antalet distrikt är för stort – måste minska på sikt. 
• Antalet distriktsfunktionärer är för många i de små distrikten. 
• Verksamhetsmålen är tagna för givet av FSF styrelse. 
• Verksamheten lider av ovilja till förändring och stigande medelålder. 

 
1 Distriktens nytta för föreningarna är oklart 
 

Svenska 
Flygsportförbundet

 

Ballong
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Konstflyg
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Distrikt 2
 

Distrikt 3
 

Distrikt 4
 

 
 
Figuren visar hur kopplingarna mellan föreningar, grenförbund och distrikten ser ut. Föreningarna är anslutna till 
grenförbunden och till Flygsportförbundet enligt stadgarna. Detta visas med svarta heldragna streck och pilar. Varje 
förening är också tillhörande ett distrikt med mer eller mindre verksamhet. Föreningens direkta kontaktyta som är 
betingad av verksamheten går via grenförbundet och Flygsportförbundet. Detta medför att det inte klart framgår hur och 
i vilken organisatorisk position som föreningen befinner sig. Distrikten är en organisatorisk funktion som är till för att 
förkorta avståndet mellan föreningar inom samma geografiska område och är i den funktionen ansvarig för 
föreningarnas kontaktyta med RFs idrottsdistrikt och i förlängningen SISU Idrottsutbildarna. Tanken med distrikten är 
att de ska generera ett mervärde för föreningarna inom den angivna regionen. Den naturliga verksamheten är 
gemensamma kurser, utbildning av aktivitets- och organisationsledare för den egna idrotten. Svenska 
Flygsportförbundets organisation skapar en i sammanhanget naturlig gräns var utbildning kan ske - det är endast möjligt 
med organisationsledare. Aktivitetsledarna måste utbildas av grenförbunden som innehar specialkunskapen om sin 
verksamhet.  
 
Distrikten tillhör i sin tur ett regionalt idrottsförbund som är deras finansiär av verksamheten. De regionala 
idrottsförbunden är även representanter för SISU Idrottsutbildarna som finansierar regionala utbildningar.  
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2 Antalet distrikt är för stort - måste minska på sikt 
Distrikten är idag 17 stycken och spänner från 8 till 52 föreningar. Medeltalet är cirka 25 stycken föreningar per distrikt. 
Aktivitetsnivån är mycket varierande - från de mest aktiva distrikten till de som inte har årsmöten. Distriktens 
geografiska storlek måste ökas, eller antalet medlemmar fördubblas. Distrikten får inte förväxlas med grenförbundens 
tävlingsdistrikt som ligger utanför denna inventering och följaktligen inte behandlas i detta förslag. Att genomföra en 
omstrukturering av befintliga distrikt tar tid och behöver också förankras bland de berörda distrikten. Styrelsens syn är 
klar, och har belägg av att tidigare utredningar kommit till samma resultat: att det är optimalt med cirka åtta distrikt. 
Styrelsens förslag till handlingsplan kommer längre ned i propositionen.  
 
3 Antalet distriktsfunktionärer är för många i de små distrikten 
Antalet funktionärer som behövs för att driva ett litet distrikt med få föreningar är orimligt stort. Storleken på distrikten 
måste jämnas ut, och på så sätt skapa förutsättningar för verksamheten. Vissa delar av Sverige kan av regionala och 
avståndsskäl bli en utmaning att aktivera. Det fodras ett nytänkande och att modern teknologi börjar tillämpas. Gapet 
mellan ungdomar och de äldre generationerna förstärks i den struktur som verksamheten bedrivs i för närvarande. Det 
måste ske en förändring för att vi ska komma vidare och kunna utveckla verksamheten. 
 
4 Verksamhetsmålen är tagna för givet av FSF styrelse 
FSF styrelse har tagit distriktens mål för givna. Distrikten är till för att skapa ett mervärde av resurser till verksamheten, 
framförallt genom att bedriva utbildning och regional samverkan - samtidigt som det i allt högre grad påpekas att 
distrikten inte är delaktiga i verksamheten och behöver ledning. Styrelsen har under året arbetat med den totala 
inriktningen för Flygsportförbundet och dess hela organisation. 
Styrelsen föreslår förtydligade mål för distrikten i denna proposition. 
 
5 Verksamheten lider av stigande medelålder 
Det är dags att sluta lura oss själva! Under de senaste åren har kraven för bidrag förändrats radikalt. Bidragssystemet 
fokuserar på verksamhet för unga, utbildning och elit. Distrikten och FSF har inte hängt med i utvecklingen. Detta är 
hämmande för att rekrytera unga och aktiva medlemmar till verksamheten.  
 
 
Styrelsen föreslår stämman att besluta: 
 

- Att distrikten ges följande uppgifter i prioritetsordning:  
1. Utveckla ungdomsverksamheten i distriktet. Aktivera och samordna ungdomsverksamheten. Målet är 

att dubbla antalet LOK-timmar på två år. 
2. Utbilda föreningsfunktionärer i föreningskunskap och tillhörande hjälpmedel. 
3. Aktivera tävlingsverksamheten i distriktet och i de grenar där det är möjligt. 

 
- Att styrelsens förslag på reducering av antalet distrikt genomförs enligt följande plan: 

o 2014: Distriktsgränser fastställs i samråd med de aktiva distrikten vid FSF årsmötet 2014. 
o 2015 – 2016: Distriktens nya organisation skapas och aktiveras av respektive årsmöte. 
o Att förbundsstyrelsen avsätter utvecklingsmedel för ungdomsutveckling inom distrikten under 

perioden 2013-2015 - förutsatt att Idrottslyftet fortsätter under dessa år. 
 
 
 
Stockholm 2013-02-10 
 
 
Flygsportförbundets styrelse 
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Proposition: Verksamhetsinriktning perioden 2013 – 2018 
 
Styrelsen för Svenska Flygsportförbundet har, tillsammans med grenförbunden, genomfört en process-genomgång som 
tidigare beskrivits i kortformat i verksamhetsberättelsen. Slutsatserna från utredningen är: 
 

• FSF ska koncentrera sina insatser mot den idrottsliga verksamheten 
• FSF ska effektivisera administrationen 
• FSF ska vara kontaktytan mot RF, FAI och EAS 
• FSF ska distribuera kunskap om Idrottsadministration 

 
Styrelsen identifierade följande områden som de primära för Svenska Flygsportförbundets verksamhet: 
 
1 FSF ska koncentrera sina insatser mot den idrottsliga verksamheten 
Ett av FSFs stora kunskapsområden är den idrottsliga verksamheten inom de olika grenarna. Genom samverkan mellan 
grenarna och olika institutioner som stödjer elit- och breddverksamheten kan detta utvecklas till den drivande faktorn 
för att få svensk flygsport att växa. Det finns delar inom verksamheten som är närbesläktade och tangerar till 
myndighetsområdet. En väsentlig punkt är luftrummet, vilket är en del av arenafrågan. Genom att koncentrera resurser 
inom det idrottsliga skapas expansionsmöjligheter för verksamheten inom de olika grenarna. Vid styrelsens analys 
beaktades även situationen i omvärlden och då främst den situation som råder i Norden med krympande resurser för att 
utveckla flygsporten som idrott. En viktig del i satsningen på idrotten är att bereda våra duktiga aktivas möjligheter att 
träffa andra elitaktiva, både under träning och i sociala sammanhang. Detta genomförs genom att elit-läger hålls på 
Bosön och att de absolut bästa aktiva som tagit medaljer under året bjuds på Idrottsgala. 
 
2 FSF ska effektiviseras administrationen 
Föreningarna i landet är idag i olika grad betyngda med administrativa uppgifter. Detta bidrar till att det är svårt för 
föreningarna att rekrytera förtroendevalda styrelsemedlemmar. ”Svenska idrott - världens bästa” har ett administrativt 
system, IdrottOnline, med kopplingar till de flesta administrativa rutiner. Styrelsen har lagt ett fokusområde på att ta 
tillvara på möjligheterna med detta verktyg och framförallt hur det ska tillämpas i framtiden. Hela kedjan ska kunna dra 
nytta av systemets möjligheter till att effektivisera administrationen. 
 
3 FSF är kontaktytan mot RF, FAI och EAS 
Styrelsen har under året identifierat den internationella verksamheten som en av FSFs styrkor. FSF kan bidra med 
kunskap, som i många fall är betydande. Inom det nationella planet arbetar styrelsen ständigt med att skapa goda 
relationer med RF och andra myndigheter som vi är i beroendeställning till. Legitimiteten för vår verksamhet kommer 
genom att vi hela tiden finns på plats. 
 
4 FSF ska distribuera kunskap om Idrottsadministration 
Utbildning inom flygområdet är en naturlig del av FSF och dess grenförbunds verksamhet. Denna utbildning har 
välgenomtänkta utbildningsplaner som är beprövade under många år. Utbildningen i idrottsadministration har släpat 
efter och varit obefintlig under många år. Här har vi förlitat oss på SISU som har gjort ett bra jobba utan att kunna vår 
sport och dess särarter. Styrelsen har identifierat detta som ett område där vi måste tänka om. 
 
5 Slutsatser från processarbetet 
Förändringar kommer inte av sig själv. De är oftast smärtsamma historier som tar tid att genomföra. En del av 
problematiken är att organisationen håller kvar för länge i en förlegad process. Det är enklare att titta bakåt än att våga 
ta steget framåt och skapa förändring. 
 
Styrelsen har i sitt arbetssätt tagit processarbetet ur ett helhetsperspektiv. Vi har inte glömt eller ignorerat distrikten. 
Dessa har utretts i en parallell process. Detta redovisas i ett annat förslag vid årsmötet. 
 
Styrelsens bedömning är att processen måste ses över en längre period och att fokus måste ligga på de starka bitarna 
inom FSF. Samarbetet över grenförbundsgränserna är en viktig del och har ägnats mycket tid och tankemöda. Delar i 
den processen är myndighetsrelationer och kunskap om de olika myndigheternas verksamhet. Styrelsens uppfattning är 
att idag finns kunskapen och spetskompetensen i dessa frågor i grenförbunden. Överförandet av kunskapen är inte gjort 
i en handvändning. Styrelsen bedömer att frågan om en gemensam myndighetsstrategi kommer att ta en längre tid och 
har därför en lägre prioritet under perioden. Däremot uppmuntrar styrelsen grenförbunden att samarbeta i dessa frågor. 
 
En viktig del är att vi alla måste visa respekt för varandras situation och var vi befinner oss i utvecklingen inom de olika 
delarna av verksamheten. Svenska Flygsportförbundets organisationsmodell är en del av utmaningen vid förändringar. 
Förändringar inom grenförbunden med mera måste hinnas med. Det finns inga snabba lösningar, varför det åligger 
styrelsen i Flygsportförbundet att vara modiga och se framåt i alla avsikter.  
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Styrelsens slutsatser är att följande tidplan är den rimliga för att helheten ska komma med och att vi ska ha möjlighet 
genomföra dessa stora förändringar på ett för alla parter acceptabelt sätt. 
 
Förbundsstyrelsen föreslår stämman besluta: 
 
att FSF under perioden 2013-2018 ska:  

- koncentrera insatserna till den idrottsliga verksamheten 
- vara kontaktyta mot RF, FAI och EAS 
- effektivisera administrationen 
- stimulerar samverkan över organisationsgränserna 

 
 
 
Stockholm 2012-02-10 
 
Flygsportförbundets styrelse 
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Röstlängd 2013 

 

RF-

nummer 

Förening SDF Antal 

Medlemmar 

Antal 

röster 

18749 Ludvika Flygklubb Dalarna-Närkes FSF 19 1 

18750 Malungs Flygklubb Dalarna-Närkes FSF 25 1 

18759 GävleByggdens Flygklubb Gävleborgs FSF 64 2 

18762 Chalmers Ballong Corps Västsvenska FSF 1 1 

18766 Aeroklubben Göteborg Västsvenska FSF 262 4 

18767 Fallskärmsklubben Cirrus Göteborg Västergötlands FSF 194 3 

18768 Göteborgs Segelflygklubb Västsvenska FSF 128 3 

18793 Albatross Hängflygklubb Norrbottens FSF 16 1 

18810 Aeroklubben Malmö Skånes FSF 25 1 

18813 Hässleholms Flygklubb Skånes FSF 45 2 

18821 Nordvästra Skånes Flygklubb Skånes FSF 147 3 

18822 Skånes Drakflygarklubb Skånes FSF 33 2 

18823 Skånes Fallskärmsklubb Skånes FSF 161 3 

18825 Sjöbo Flygklubb Skånes FSF 69 2 

18827 Ballongklubb Andree Småland-Blekinge FSF 66 2 

18831 Smålands Fallskärmsklubb Småland-Blekinge FSF 45 2 

18837 Kronobergs Segelflygklubb Småland-Blekinge FSF 40 2 

18859 Stockholms Fallskärmsklubb Stockholm-Gotland FSF 372 4 

18861 Stockholms Segelflygklubb Stockholm-Gotland FSF 237 4 

18869 Nyköpings Flygklubb Södermanlands FSF 136 3 

18876 Roslagens Flygklubb Upplands FSF 110 3 

18878 Arvika Fallskärmsklubb Värmlands FSF 11 1 

18884 Karlskoga Segelflygklubb Värmlands FSF 66 2 

18890 Torsby Flygklubb Värmlands FSF 25 1 

18902 Borås Segelflygklubb Västergötlands FSF 181 3 

18904 Falbygdens Flygklubb Västergötlands FSF 119 3 

18908 Lidköpings Flygklubb Västergötlands FSF 76 2 

18918 Arboga Flygklubb Västmanlands FSF 43 2 

18919 Fallskärmsklubben Aros Västmanlands FSF 146 3 

18920 Köpings Flygklubb Västmanlands FSF 26 2 

18925 Linköpings Fallskärmsklubb Östergötlands FSF 72 2 

18928 Linköpings Segelflygklubb Östergötlands FSF 32 2 

18930 Motala Flygklubb Östergötlands FSF 86 2 

18940 Sundsvalls Flygsällskap Västernorrlands FSF 43 2 

18944 Ånge Flygklubb Västernorrlands FSF 24 1 

19840 Fallskärmsklubben Syd Skånes FSF 106 3 

21364 Halmstad Ballongklubb Hallands FSF 11 1 

21810 Ludvika Segelflygklubb Dalarna-Närkes FSF 25 1 
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22177 Ballongsällskapet Gustav Adolf Stockholm-Gotland FSF 12 1 

22778 Örebro Friflygklubb Dalarna-Närkes FSF 45 2 

24957 Ballongkl. Ballongveteranerna Södermanlands FSF 3 1 

26360 Cirrus Skärmflygklubb Stockholm-Gotland FSF 116 3 

26362 Västra Skärmflygklubben Västsvenska FSF 54 2 

26364 Skövde Flygklubb Västergötlands FSF 41 2 

26697 Skärmflygklubben B-Stallet Stockholm-Gotland FSF 22 1 

29700 Flygklubben Gamen Östergötlands FSF 101 3 

33052 Fenix Skärmflygklubb Stockholm-Gotland FSF 241 4 

33386 Vännäs Radioflygklubb Västerbottens FSF 25 1 

33403 Finspångs Modellflygklubb Östergötlands FSF 23 1 

33404 Stranda Modellflygklubb Småland-Blekinge FSF 71 2 

33406 Radioflygklubben Fyris Upplands FSF 14 1 

33407 Siljansbygdens Radioflygklubb Dalarna-Närkes FSF 164 3 

33413 Modellflygklubben Stratos Stockholm-Gotland FSF 32 2 

33414 Radioflygklubben Cumulus Stockholm-Gotland FSF 44 2 

33417 Kristianstad Modellflygklubb Skånes FSF 43 2 

33420 Södra Dalarnas Radioflygklubb Dalarna-Närkes FSF 77 2 

33424 Modellflygklubben Snobben Skånes FSF 30 2 

33425 Radioflygklubben Viggen Dalarna-Närkes FSF 74 2 

33432 Njurunda Modellflygklubb Västernorrlands FSF 10 1 

33451 Sigtuna Modellflygklubb Upplands FSF 41 2 

33453 Radioflygklubben Gripen Skånes FSF 40 2 

33455 Anderstorps Modellflygklubb Småland-Blekinge FSF 23 1 

33457 Lidingö Modellklubb Stockholm-Gotland FSF 71 2 

33466 Modellflygklubben Red Baron Stockholm-Gotland FSF 31 2 

33468 Modellflygklubben Jupiter Norrbottens FSF 207 3 

33470 Enköpings Modellflygklubb Upplands FSF 44 2 

33475 Modellflygklubben Pegasus Varberg Hallands FSF 25 1 

33507 Trollhättans Modellflygklubb Västergötlands FSF 74 2 

33508 Karlstads Modellflygklubb Värmlands FSF 67 2 

33551 Modellklubben 3 Aviatörer Skånes FSF 39 2 

33554 Radioflygklubben Micros Stockholm-Gotland FSF 5 1 

33560 Helsingborgs Modellflygklubb Skånes FSF 107 3 

33848 Matfors Modellflygklubb Västernorrlands FSF 29 2 

33849 Modellflygklubben Galax Stockholm-Gotland FSF 15 1 

33971 Västerås Modellflygklubb Västmanlands FSF 86 2 

33972 Föreningen Väsby Modellflygare Stockholm-Gotland FSF 131 3 

34132 Stenstorps Modellhobbyklubb Västergötlands FSF 32 2 

34133 Modellflygklubben Thor Småland-Blekinge FSF 10 1 

34462 Modellflygklubben Skvadern Västernorrlands FSF 79 2 

34647 Gotlands Modellflygklubb Stockholm-Gotland FSF 33 2 

34837 Malmens Modellflygklubb Östergötlands FSF 65 2 

34852 Ripa Modellflygklubb Skånes FSF 52 2 

34856 Höganäs Modellflygklubb Skånes FSF 42 2 
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34868 Stenungsunds Modellflygklubb Västsvenska FSF 58 2 

34887 Karlskoga Modellflygklubb Värmlands FSF 130 3 

35708 Umeå Ballongklubb Västerbottens FSF 11 1 

35716 Ballongklubben Svea Stockholm-Gotland FSF 23 1 

36087 SFK Paragliding Friends Gotland Stockholm-Gotland FSF 17 1 

36741 Höglandets Modellflygklubb Småland-Blekinge FSF 39 2 

36755 Katrineholms Modellsportklubb Södermanlands FSF 14 1 

36816 Hässleholms Modellflygklubb Skånes FSF 46 2 

37732 Ballongklubben 42 Stockholm-Gotland FSF 9 1 

38248 Dalslands Ballongklubb Västsvenska FSF 272 4 

38873 Slättlanda Modellflygklubb Västergötlands FSF 70 2 

38991 Avesta Segelflygklubb Dalarna-Närkes FSF 14 1 

40921 Bodens Paramotorklubb Norrbottens FSF 127 3 

41494 Frisksportarnas Skärmflygklubb Småland-Blekinge FSF 11 1 

43866 Ystads Radioflygklubb Skånes FSF 33 2 

44126 Radioflygklubben Stratos Dalarna-Närkes FSF 9 1 

Summor   6760 196 

 

 

Distriktsförbund Grundröst Bonus 1 Bonus 2 Bonus 3 Summa 

röster 

Dalarna-Närkes FSF 1    1 

Gävleborgs FSF 1 1 1 1 4 

Hallands FSF 1    1 

Jämtland-Härjedalens 
FSF 

1    1 

Norrbottens FSF 1    1 

Skånes FSF 1 1 1 1 4 

Småland-Blekinge FSF 1 1 1 1 4 

Stockholm-Gotland FSF 1 1   2 

Södermanlands FSF 1    1 

Upplands FSF 1    1 

Värmlands FSF 1    1 

Västerbottens FSF 1 1 1  3 

Västergötlands FSF 1 1 1 1 4 

Västernorrlands FSF 1 1   2 

Västmanlands FSF 1 1 1 1 4 

Västsvenska FSF 1 1   2 

Östergötlands FSF 1    1 

Summa Distriktsröster     37 

 

Röster totalt 37+199 = 236 



 

 

FSF 
 

2013-01-28  
Sida 1/1 

FSF Årsmöte 
Mars 2013 

 

 
 

Motion till FSF årsmöte angående FSF:s 
framtida organisation 
 

Skånes och Småland Blekinge Flygsportförbund får härmed inlämna en motion med 
följande förslag till beslut: 

• att skapa en arbetsgrupp med uppgift 
§   att definiera den centrala verksamheten vad gäller våra uppgifter, vårt 

inriktningsmål samt vår verksamhetsidé, allt för att underlätta en 
verksamhetsplanering samt att underlätta en effektiv uppföljning. 

§ att komma med förslag till hur FSF:s organisationsstruktur kan förbättras 
och effektiviseras. 

• att omedelbart tillsätta arbetsgruppen bestående av ca 3-5 personer, gruppen 
skall bestå av från FSF styrelse och grenförbundens styrelse oberoende personer 
dvs ledamot eller suppleant i nämnda styrelser. Dock kan en av FSF styrelses 
ledamöter ingå som adjungerad och även en person anställd på Segels kansli kan 
adjungeras.  

• att gruppens reslutat skall redovisas på nästa årsmöte.  
• att den centrala verksamheten skall vara förlagd till Ålleberg tills dess att nästa 

årsmöte eventuellt beslutar annat. 
 
MOTIVERING/SYFTE/ BAKGRUND 
 
Syftet med förslaget är att komma tillrätta med den något diffusa verksamhet som vi på 
många ställen ute i landet upplever, många efterlyser dessutom en bättre 
samstämmighet mellan den av årsmötet beslutade verksamhetsplan och budget jämfört 
med genomförd verksamhet. Att flytta verksamheten från Ålleberg till Stockholm som 
har ett betydligt högre kostnadsläge, synes av oss som ekonomiskt helt oförsvarbart.  
 
Vår bedömning är att förbundets ledning inte har den tid som behövs för att få den 
administrativa verksamheten att fungera vilket i slutändan negativt påverkar både 
klubbar och distrikt men säkert också vårt kanslis verksamhet. Med tanke på den hårda 
verklighet som vi lever i krävs en hård och mer prioriterad styrning av den totala 
centrala verksamheten med våra uppgifter, vårt inriktningsmål samt vår verksamhetsidé 
i fokus. 
 
Styrelserna för 
Skånes Flygsportförbund och 
Småland Blekinge Flysportförbund.   
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Styrelsens förslag till budget för år 2013 
 
Styrelsen föreslår att det upprättas två budgetar - en budget avseende förbundskostnader och en utvecklingsbudget 
baserad på Idrottslyftet förbundsutvecklingsmedel. Anledningen är att Idrottslyftet är en tillfällig satsning som kan 
komma att avslutas av RF. Långsiktig verksamhet kan inte baseras på Idrottslyftet. 
 
Driftbudget Svenska Flygsportförbundet 

Not	   Benämning	  
Intäkter	  utfall	  
2012	  

Budget	  
2012	  

Avvikelse	  
2012	  

Budget	  
2013	  

Kostnader	  
utfall	  2012	  

Budget	  
2012	  

Avvikelse	  
2012	  

Budget	  
2013	  

	  	   Demoati	  och	  organisation	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

1	   Inkomster	   3	  820	  719	  	   3	  616	  500	  	   204	  219	  	   2	  540	  000	  	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	  

	  	   Arvoderade	  uppdrag	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	  

2	   Styrelsen	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   116	  517	  	   170	  000	  	   53	  483	  	   165	  000	  	  

2	   Kurser	  konferenser	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   171	  037	  	   145	  000	  	   -‐26	  037	  	   130	  000	  	  

3	   Bidrag	  	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   422	  544	  	   510	  000	  	   87	  456	  	   510	  000	  	  

	  	   Internationell	  verksamhet	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   365	  046	  	   427	  000	  	   61	  954	  	   445	  000	  	  

	  	   Samhällsnytta	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   4	  390	  	   30	  000	  	   25	  610	  	   25	  000	  	  

	  	   Övriga	  verksamheter	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   75	  042	  	   70	  000	  	   -‐5	  042	  	   10	  000	  	  

5	   Reserverade	  medel	  2012	   	  	   	  	   	  	   1	  100	  000	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   Adminstrativa	  funktioner	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   Personal	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   837	  132	  	   1	  370	  000	  	   532	  868	  	   375	  000	  	  

	  	   Kontorskostnader	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   80	  456	  	   115	  500	  	   35	  044	  	   25	  000	  	  

	  	   Uppdrag	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   1	  346	  	   0	  	   -‐1	  346	  	   0	  	  

	  	   Försäljning	   6	  116	  	   0	  	   0	  	   	  	   4	  810	  	   6	  500	  	   1	  690	  	   8	  000	  	  

	  	   Ekonomikostnade	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   85	  265	  	   92	  000	  	   6	  735	  	   98	  000	  	  

5	  
Reserverade	  kostnader	  
2013	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   1	  100	  000	  	  

	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   Omvärldsbevakning	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   Transportstyrelsen	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   5	  000	  	   5	  000	  	   4	  000	  	  

6	   Miljö	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   0	  	   5	  000	  	   5	  000	  	   24	  000	  	  

	  	   RF	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   27	  165	  	   48	  000	  	   20	  835	  	   51	  000	  	  

	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   Idrottsaktiviteter	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  4	   Elit	   450	  000	  	   450	  000	  	   0	  	   420	  000	  	   498	  570	  	   515	  000	  	   16	  430	  	   505	  000	  	  

	  	   Ledare	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   25	  000	  	   5	  000	  	   -‐20	  000	  	   5	  000	  	  

	  	   Förbundsutveckling	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   0	  	   100	  000	  	   100	  000	  	   60	  000	  	  

	  	   Landslagsutveckling	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   98	  579	  	   185	  000	  	   86	  421	  	   200	  000	  	  

	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   Marknadsaktiviteter	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   Varumärke	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   0	  	   30	  000	  	   30	  000	  	   10	  000	  	  

7	   Information	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   22	  228	  	   87	  000	  	   64	  772	  	   92	  000	  	  

	  	   Mässor	   0	  	   0	  	   0	  	   	  	   94	  044	  	   105	  000	  	   10	  956	  	   35	  000	  	  

	  	   Profilprodukter	   16	  534	  	   0	  	   16	  534	  	   	  	   61	  700	  	   35	  000	  	   -‐26	  700	  	   50	  000	  	  

	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	  	   Övrigt	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  

	   	   	   	   	  
	  

	   	  
	  

	  

	   	  
4	  293	  369	  	   4	  066	  500	  	   220	  753	  	   4	  060	  000	  	   2	  990	  871	  	   4	  056	  000	  	   1	  065	  129	  	   3	  927	  000	  	  
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Budgeten är konservativ och slutar på ett positivt resultat på 133 000. Med reservation för ej kända kostnader. 
 
Kommentarer till budgeten 
Not Text 
1 Inkomster är RF bidraget och registreringsavgifter. Avgiften 45 kr per medlem visas inte. Den återgår till 

grenförbunden som verksamhetsbidrag med 22,50 kr för elitverksamhet och 22,50 kr för bredd- och 
motionsverksamhet. 

2 Styrelse och konferenser ska läsas samman som en post. 
3 Bidrag är grenbidrag, distrikt- och förenings-bidrag. 
4 Elit är medel som går direkt till grenförbundens landslagsverksamhet. 
5 Medel reserverade från icke utnyttjade medel från 2012. Ska användas till strukturomvandling samt 

avveckling av nuvarande kanslitjänst. 
6 Miljöarbetet ska under 2013 arbeta med att få igång en grensamverkan om miljörelaterade frågeställningar. 
7 Medel för att stödja information om flygsport. 
 
 
 
Utvecklingsbudget för Svenska Flygsportförbundet, baserat på Idrottslyftsmedel Förbundsutveckling. 
Grundvillkoret för dessa pengar är att de används för att utveckla ungdomsarbetet i distrikt och grenförbund. 
 
Mottagare Belopp  Villkor 
Idrottslyftsmedel 800 000  
Centralt Flygsport -200 000  
Distriktsförbunden -200 000 Ungdomsarbete  
Grenförbunden -400 000 Ungdomsarbete 
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Valberedningens förslag till Svenska Flygsportförbundets 
årsstämma 2013 

Styrelsen 

Ordförande 

Vice ordförande                                                        

Bengt Lindgren 

Håkan Dahlquist                 

Omval   2 år 

Fyllnadsval 1år  

Ledamot Lova Bannister Nyval    2 år 

Personlig suppleant till ledamoten Maja Karlsson Nyval    2 år 

 

Revisor 

Revisor Krister Tegehall Omval 1 år 

Revisorssuppleant Elisabeth Tegehall Omval 1 år 

 

Årsmötets presidium 

Ordförande Björn Eriksson, RF Ledamot 

Sekreterare Annlis Olsson 

 

 

 

För FSF:s valberedning 

 

 

Annie Johansson   

                              / Bengt-Eric Fonsell 
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Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2012 

 

1 Demokrati och organisation 
 

Flygsportförbundet (FSF) genomförde under år 2012 sitt 46:e verksamhetsår. Under detta år redovisade FSF 384 

föreningar till Riksidrottsförbundet. 

 

Medlemmar 

 

Föreningarna har tillsammans rapporterat in 19 744 medlemmar till FSF. Aktiva i grenförbunden har varit fördelade 

enligt nedan: 

 

Gren  Aktiva 2012  Aktiva 2011  

Ballong  610 626  

Fallskärm  1 500 1 509  

Hängflyg  121 123  

Konstflyg  103 104  

Modellflyg  4 720 4 748  

Motorflyg  4 701 4 326  

Segelflyg  2 034 2 012  

Skärmflyg  1 551 1 542  

Totalt aktiva  15 340 14 990  

 

Styrelsen 

 

Vid Flygsportförbundets ordinarie årsstämma i Stockholm den 26 mars 2012 direktvaldes valdes följande styrelse: 

Ordförande:   Bengt Lindgren, vald till årsmötet 2013 

Vice ordförande:  Varkant, vald till årsmötet 2014 

Ordinarie ledamot:  Barbara Silén, vald till årsmötet 2013 

Personlig suppleant:  Lina Gardlow, vald till årsmötet 2013 

Ordinarie ledamot:  Camilla Carlin, vald till årsmötet 2014 

Personlig suppleant:  Karin Andersson, vald till årsmötet 2014 

 

Dessutom ingår följande personer från respektive grenförbund i Flygsportsförbundets styrelse: 

Ballong:  Anders Åkvist, suppleant Eva Olsson 

Fallskärm:  Carl-Oskar Bohlin, suppleant Annika Burström 

Hängflyg:  Per Andersson, suppleant Andreas Olsson 

Konstflyg:  Lars-Göran Arvidsson, suppleant Eva Reinmüller 

Modellflyg:  Roland Brebäck, suppleant Ulf Höglin 

Motorflyg:  Henry Lindholm, suppleant Håkan Carlsson 

Segelflyg:  Lars-Göran Andersson, suppleant Thomas Jobs 

Skärmflyg:  Pär Jönsson, suppleant Sune Cullberg 

 

Styrelsen har under året haft sju protokollförda sammanträden. Styrelsen har inom sig utsett ett arbetsutskott (AU) 

bestående av Bengt Lindgren, Anders Åkvist, Barbara Silén. AU har under året haft nio protokollförda sammanträden 

och ett antal kortare ej protokollförda arbetsmöten. 

 

Processarbete 

 

Styrelsen har under året tillsammans med grenförbunden och en process-ledare, Håkan Larsson, genomfört ett 

processarbete som resulterat i följande verksamhets förändringar. 

 FSF ska koncentrera sina insatser till den idrottsliga verksamheten 

 FSF ska minimera administrationen 

 FSF ska vara kontaktytan mot RF, FAI, EAS 

 FSF ska distribuera kunskap om idrottsadministration 

 

Styrelsen presenterar ett förslag till handlingsplan under propositioner. 

 

Distriktsförbunden 
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Styrelsen fick av årsmötet uppdraget att utreda distriktsverksamheten. Möte hölls i december med distrikten. 

Förbundsstyrelsens utredning visar att det skulle vara mera optimalt med färre distrikt. De distrikt som fungerar är väl 

fungerande, men det stora flertalet är avsomnade. Detta beror på att verksamheten i stort kräver så mycket av de som är 

aktiva och att distriktens roll är oklar för många. Orsaken ligger i att distrikten tillhör FSF och grenförbunden har egna 

distrikt med egna gränser. Distrikten måste vara mera aktiva på ungdomssidan. 

Styrelsen kommer att lägga en proposition till årsmötet om förändringar. Verksamheten kommer i förslaget att 

förändras stegvis. 

 

Internationell verksamhet  

 

Flygsportförbundet har varit mycket aktiv i det internationella arbetet och varit väl representerade vid internationella 

sammankomster, bland annat inom ramen för Europe Air Sports (EAS), Nordic Coordination Meeting (NCM) och 

Fédération Aéronautique Internationale (FAI). 

Den internationella representationen har fortsatt varit hög inom både FAI och EAS. Samtliga grenförbund har sänt 

representanter till FAI:s kommissionsmöten. FSF har även deltagit i möten FAI:s medicinkommission, 

regelkommission, miljökommission samt kommissionen för luftrum och navigeringssystem, där Lars Holmström varit 

ordförande.  

Under året har vår svenske ordförande i FAI Dr. John Grubbström blivit omvald på ytterligare två år. Vidare har vi fått 

en kommissionspresident i Lars-Göran Arvidsson som blev vald till CIVA president. 

 

Kostnader netto under Demokrati och organisation: 

Styrelsen  -116 517 
Kurs och konferens  -171 295 

Bidrag  -422 545 

Internationellt  -365 071 

Samhällsnytta  -4 390 

Övrigt  -75 042 

Totalt  -1 154 860 

 

2 Administrativa funktioner 

 

Kansli och administration 

 

Utöver det grundläggande behovet av service till styrelse, grenförbund och medlemsföreningar har kansliet på uppdrag 

utfört service åt Svenska Ballongfederationen, Svenska Hängflygförbundet och Sveriges Modellflygförbund. Under året 

har samtliga avtal sagts upp eller blivit uppsagda av grenförbunden som köper tjänst av FSF kansli. FSF har inte kunnat 

leverera tjänsterna till full belåtenhet. 

 

Kansliet har varit en del av process-genomgången vilket har resulterat i att kansliverksamheten kommer att struktureras 

om. 

 

Personal 

 

Den anställda personalen har bestått av kanslichef Jonny Carlén samt kanslisterna Linda Carlén och Veronica Wall 

(föräldraledig t.o.m. augusti). Anette Thorell vikarierade i stort sett som ensam på kansliet mellan februari och augusti 

då hon avslutade sitt vikariat. Därefter har bemanningsfrekvensen varit låg. Under sommaren har tjänst fått köpas av 

Segelflyget för att verksamheten skulle fungera. FSF styrelse tackar Segelflyget och speciellt Maria (Maya) Karlsson 

och Henrik Svensson för att det fungerade så bra. 

 

Totalt har under året funnits cirka tre heltidstjänster vid kansliet. Uppdragstjänsterna till grenförbunden har motsvarat 

0,75 heltidstjänst. 

 

Ekonomitjänster köps via RF Ekonomi, samt revision av Tegelhalls. 

 

Ordförande Bengt Lindgren, Anders Åkvist, Henry Lindholm och tf vice ordförande Barbara Silén har under året 

genomförts förhandlingar med fackföreningen Unionen. Ordförande har haft samtal med personalen. Dessa 

förhandlingar och samtal ledde till att Bengt Lindgren har varit kanslichef från november. 

 

Kostnader netto under Administrativa funktioner: 

Personal  -863 737 
Kontor  -80 456 

Försäljning  -4 810 
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Ekonomi  -85 265 

Totalt  -1 134 268 

 

3 Omvärldsbevakning 
 

Politikerveckan i Almedalen 

 

Inför Idrottens dag i Almedalen sökte vi kontakt med alla ledamöterna i riksdagens trafikutskott. Gensvaret var inte 

översvallande och det visade sig att de flesta redan var bokade på annat och många var inte på plats i Almedalen. 

 

Transportstyrelsen 

 

FSF deltog vid ett möte i augusti med Transportstyrelsens Arbetsgrupp för GA-frågor. 

Under året beslutade styrelsen att myndighetsbevakning ska ske i respektive grenförbund och inte via FSF. 

Grenförbunden uppmuntras att samarbeta i dessa frågor som ibland är gemensamma. 

Delen av intressebevakningen som avser flyg-grenarnas respektive delegationer sköts i första hand av grenförbundens 

experter, liksom grensportspecifika ärenden i relation till EASA, EAS, Eurocontrol m.fl. institutioner och myndigheter. 

 

 

Kostnader netto under Omvärldsbevakning: 

Transportstyrelsen   

Riksidrottsförbundet  -11 567 

Politikerveckan Visby  -15 598 

Totalt  -27 165 

 

4 Idrottsaktiviteter 
 

Elitverksamheten 
 

Detta är år två av den treåriga satsningen från staten där extra medel tillskjuts för elitverksamhet. Medlen fördelas på 

landslagsstöd, individuella medel samt gemensamt stöd. Till detta kommer bidrag som sökts från Svenska Spel för 

specialprojekt. Flygsportförbundet har tilldelats 400 000 kr i form av landslagsstöd som fördelats ut på grenförbunden. 

Detta stöd är till för att stärka landslagsverksamhet genom att möjliggöra fler och bättre träningsläger och 

tränarresurser. Individuella medel tilldelas av RF utvalda aktiva på elitnivå. 

  

Det gemensamma stödet har används till att genomföra fysiologiska tester på de aktiva och stärka kunskapen i 

idrottspsykologiska färdigheter. 

 

Under året har den idrottspsykologiska utbildningen legat nere på grund av att RF utarbetar en ny kurs. Denna beräknas 

komma igång under 2013. 

 

Under året har ett projekt för mikroväder avslutats i samarbete med Ballongfederationen. Det går ut på att med 

kommunicerande GPS-sändare skicka information om hur och i vilka riktningar det blåser på olika höjder, och målet är 

givetvis att kunna optimera tävlandet inom ballongsporten. Metoder och informationen kan även användas inom 

modellflyg och andra sporter med behov av att förstå lokalt väder. 

 

Arbetet fortgår med att revidera Elit- och talangplanen med tillhörande verksamhetsplan som ska kunna vägleda de 

aktiva inom olika sporter. Dokumentet distribueras idag via Elitgruppens representanter inom de olika 

flygsportgrenarna. 

 

Idrottslyftet 

 

Grenförbunden har varsin representant i gruppen för fördelning av medel från Idrottslyftet, som granskar och lämnar 

rekommendation till Flygsportförbundets AU. AU har beviljat utbetalning av medel till 40 projekt. Det transparanta 

systemet har givit värdefull information om hur bidragen söks och inspirerar andra föreningar att söka. 

 

Utöver arbetet med ansökningar från föreningarna har FSF även ingått i en grupp av specialidrottsförbund inom 

Riksidrottsförbundet (RF) som genomgår en särskild utvärdering. Utvärderingen görs av Göteborgs universitet och ska 

genomlysa hela Flygsports verksamhet inom Idrottslyftet. 

 

Under året har modulen Idrottslyftet aktiverats i IdrottOnline, och meningen är att all hantering av Idrottslyftet i 

fortsättningen ska skötas där. 
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Utbildningar 

 

Under året skulle utbildningsmodulen i IdrottOnline ha aktiverats men detta har försenats på grund av 

personalsituationen på kansliet med följd att vårt RF-bidrag från 2013 kommer att minska. 

  

Landslagsutbildningar 

 

Landslagen samlades på Bosön i februari för genomgång av Flygsports Elitprogram och tillsammans med RF Elit 

genomfördes utbildning i stresshantering och nutrition. 

 

Årets unga ledare 

 

Till Årets unga flygsportledare 2012 har Thomas Björk utsetts. Thomas får utmärkelsen för sitt goda arbete och 

engagemang för flygsport och sin förening, för sitt drivande och tydliga ordförandeskap och sin förmåga att bemöta alla 

på ett positivt sätt. Stipendiet är på 5 000 kr. 

 

Kostnader netto under Idrottsaktiviteter: 

Landslagsbidrag  -498 570 

Landslagsutveckling  -98 579 

Elitmedel  -345 150 

Breddverksamhet  -345 150 

Elitmöten  -12 230 

Totalt  -1 299 679 

 

5 Marknadsaktiviteter 
 

Varumärke 

 

Arbetet med FSF varumärke har vilat under året. 

 

Information 

 

Arbetet med information har nedprioriterats under året på grund av resursbrist. 

 

Mässor 

 

Flygsport deltog som vanligt vid Vildmarksmässan i Stockholmsmässan. Flera grenförbund samverkade i vår 

välbesökta monter som detta år dock var aningen trång. I samband med mässan annonserade vi i mässtidningen som 

gick ut till alla DN-prenumeranter i Stor-Stockholm. 

 

I samverkan med Västsvenska Flygsportförbundet genomfördes en utställning i köpcentrat Nordstan, Göteborg med 

deltagande från alla grensporter. 

 

Flygsportförbundet deltog vid Idrottens Dag under politikerveckan i Almedalen. Vi fick möjlighet att hoppa fallskärm 

och hamnade i direktsändning i TV. 

 

Teckningstävling 

 

En teckningstävling genomfördes som samtliga grundskolor i landet inbjöds att delta i. Uppgiften var att rita en 

teckning med temat ”Ljudös flygning”. 380 bidrag har inkommit. Tävlingen har ännu ej avgjorts. 

 

Fototävling 

 

En fototävling genomfördes som brukligt under året. Vann gjorde Johannes Bergfors. De övriga vinnarna var Richard 

Madsen och Tor Jansson. Trion delar på 10 000 kr. 
 

Kostnader netto under Marknadsaktiviteter: 

Varumärke   

Information  -22 228 

Mässor  -94 044 

Profilprodukter  -61 700 

Totalt  -177 972 
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Kommentar till redovisade belopp ovan: Avser kostnader på respektive konto, i vissa fall nettoresultat då det funnits 

rörliga intäkter på samma konto. Däremot har stora fasta intäkterna (RF-stöd, medlemsavgifter etc) utelämnats här 

eftersom verksamhetsberättelsens uppgift är att på ett begripligt sätt visa vad pengarna använts till. De centrala 

intäkterna återfinns i förvaltningsberättelsen. 
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Verksamhetsplan för verksamhetsåret 2013 
 
1 Demokrati och organisation 
 
Medlemmar 
Antalet aktiva medlemmar i förbundets föreningar ska öka genom att Flygsportförbundet medverkar till att det blir 
roligare och enklare att flyga. 
 
Internationell verksamhet 
Svensk flygsport ska vara engagerat i internationella sammanhang. 
FSF ska arrangera en träff för internationella delegater för att samordna synen på hur FSF agerar internationellt. 
 
2 Administrativa funktioner 
 
Kansli och administration 
Förbundets ska utveckla stödet till grensporterna genom Riksidrottsförbundets administrativa system IdrottOnline. För 
att åtnjuta medlemsförmåner blir det från 2013 obligatoriskt för föreningarna att använda IdrottOnline för 
administration av medlemmar och utbildning.  
 
Idrottslyftet 
Ekonomiska medel avsätts för utveckling av grenförbundens och distriktsförbundens verksamhet för ungdomar. 
Målsättningen är att fördubbla det rapporterade LOK-stödet till 2015. Dessa satsningar ska ge långsiktig verkan. 
 
3 Omvärldsbevakning 
 
Politikerveckan i Almedalen 
Vi ska delta i Almedalen via lokala klubbar och grenförbund. 
 
Transportstyrelsen, trafikutskott 
Förbundets grenförbund ska uppmuntras att under året förbättra samverkan i kontakterna med tillsynsmyndighet. Under 
året så ska en arbetsgrupp ta fram strategiska mål för information till folkvalda. 
 
4 Idrottsaktiviteter 
 
Elitverksamhet 
Flygsportförbundet ska ordna en gemensam landslagsträff för grensporterna för att utbyta erfarenheter och genomföra 
övningar och utbildningar. Landslagslägret äger rum på RFs utvecklingscenter Bosön under hösten. 
 
Landslagskläder 
Kollektionen landslagskläder ska fortsätta att förbättras.  
 
Tävlingssystem 
Flygsportförbundet ska införa ett gemensamt tävlingsadministrativt system som är integrerat med IdrottOnline. All 
verksamhet ska registreras i IdrottOnline. 
 
Idrottsgala 
Flygsportförbundet ska bjuda de bästa aktiva idrottsutövarna till Idrottsgalan som en uppmuntran och stimulans i att 
satsa vidare på den aktiva tävlingskarriären. 
 
5 Marknadsaktiviteter 
 
Varumärke 
Arbetet ska fokuseras på att skapa ett avtryck inom svensk idrott, bl.a. genom att aktivt delta på Idrottsgalan. 
 
Information 
Förbundet kommer att kanalisera all information via IdrottOnline (www.flygsport.se). 
 
Transparens 
Flygsportförbundet ska fortsätta att förbättra transparensen och insynen för klubbar och flygsportaktiva. 
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